
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E ALTA SPECIALIZZAZIONE
AR :n CATANIA

“GARIBALDI” WI CATANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DETERMINAZIONE
DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’U.O.C. AFFARI GENERALI

N._445  /1del_2 2 SET, 2023

OGGETTO: Liquidazione del corrispettivo all’Azienda Sanitaria Provinciale di Catania, a fronte di

prestazioni sanitarie di Gastroenterologia, eseguite dal Dott. Magri’ del P.O. Acireale, in favore di

diverse UU.OO.CC. di quest’ARNAS, erogate nell’anno 2022.

L'anno 2022, il giorno _22 del mese di ETTENDRE , in Catania, presso la Sede

dell’U.O.C. Affari Generali, il Dirigente Responsabile della Unità Operativa Complessa Affari

Generali, sulla base dell'istruttoria espletata dal Responsabile del procedimento Sig.ra Privitera

Grazia, adotta il seguente provvedimento, rientrante nelle funzioni delegate giusta Regolamento

aziendale disciplinante le modalità di esercizio e di delega dell’attività amministrativa, adottato

con Deliberazione del Direttore Generale n. 202 del 25 giugno 2019, e che viene emanato nel

rispetto ed in applicazione dei principi di cui all’art. 5, comma 2 del precitato Regolamento,

nell’ambito delle competenze delegate individuate dall’art. 6 del Regolamento.

Il CAPO SETTORE DELLA U.O.C. AFFARI GENERALI
Giusta deliberazione n. 563 del 30/06/2020

Premesso che, con posta PEC del 29.03.2023, acquisita al prot. n. 0005979 del

30.03.2023, l’Azienda Sanitaria Provinciale di Catania, ha chiesto l’emissione Ordine NSO per

prestazioni sanitarie di Gastroenterologia eseguite dal Dott. Magri’, dell’U.O. di

Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva del P.O. Acireale, corredata di elenco pazienti e

relativi referti;

Che, con deliberazione n. 417 del 12.04.2023, quest’ARNAS ha autorizzato la spesa di €

38.608,83, al lordo della marca da bollo di € 2,00, sul c.e. 20003000030 (prestazioni sanitarie

“ex File Z”) sul bilancio 2022 - Aut. 110, al fine di poter liquidare le prestazioni sanitarie “ex

File Z” svolte nell’anno 2022, in favore di diverse UU.OO.CC. di quest’ARNAS;

Che, i Direttori delle UU.OO.CC. di Chirurgia Pediatrica, Epatologia, Geriatria,

Chirurgia Generale, Medicina Interna del P.O. Garibaldi - Nesima e Medicina Interna Area

Pagina 1- 5



Critica, Pronto Soccorso del P.O. Garibaldi - Centro, hanno chiesto all’Azienda Sanitaria

Provinciale di Catania, prestazioni di Gastroenterologia, previa autorizzazione della Direzione

Sanitaria Medica di Presidio, in favore di pazienti ricoverati presso le suddette UU.00O.;

Vista la fattura n. 258/801 del 11.05.2023, emessa dall’Azienda Sanitaria Provinciale di

Catania, per prestazioni sanitarie (ex File Z) di Gastroenterologia eseguite dal Dott. Magri’

nell’anno 2022, per un importo complessivo di € 36.793,39 (al lordo della marca da bollo di €

2,00), esente IVA;

Che, con note prot. n. 2025/AA.GG, prot. n. 2026/AA.GG., prot. n. 2027/AA.GG., prot.

n. 2028/AA.GG., prot. n. 2029/AA.GG., prot. n. 2030/AA.GG. rispettivamente del 04.04.2023,

prot. n. 2096/AA.GG del 07.04.2023, sono state chieste apposite dichiarazioni ai Direttori delle

UU.OO.CC. suddette;

Che, con email del 17.04.2023 (ns. prot. 2316/AA.GG.) ad integrazione della nota prot.

11/23 CH-PED del 07.04.2023 (ns prot. 2100/AA.GG), con email del 31.08.2023 (ns prot...

4584/AA.GG.) ad integrazione della nota del 05.04.2023 (ns. prot. 2125/AA.GG.), dichiarazione

del 18.04.2023 (ns prot. n. 2362/AA.GG.) in calce alla nota prot. n. 2027/AA.GG.,

prot. del 05.04.2023 (ns. prot. 2125/AA.GG.) integrata con nota del 31.08.2023 (ns. prot. n.

4584/AA.GG.), nota del 18.04.2023 in calce alla nota prot. n. 2027/AA.GG. e integrata con nota

del 04.09.2023 prot. n. /4615/AA.GG., M.C.A.U. n. 119 del 27.04.2023 (ns. prot.

2642/AA.GG.), nota del 18.04.2023 in calce alla nota prot. n. 2338/AA.GG., email del

04.09.2023 (ns. proyt. N. 4614/AA.GG.);

Che, con nota prot. n. 2338/AA.GG. del 18.04.2023, questo Settore ha rappresentato al

Direttore dell’U.O.C. di Geriatria che il paziente N.V., risulta essere stato ricoverato dal

07.06.2022 al 17.06.2022 presso la stessa U.O.C. e non in Medicina interna Area Critica come

indicato nel referto;

Che, in data 18.04.2023 (ns. prot. 2478/AA.GG.), il Direttore dell’U.O.C. di Geriatria,

dichiara la regolare effettuazione della prestazione sanitaria di che trattasi in calce alla nota prot.

n. 2338/AA.GG.;

Che, con le email del 04.09.2023 (ns. prott. 4614/AA.GG. e 4615/AA.GG.) il Direttore

dell’U.O.C. di Geriatria ha precisato che le prestazioni sanitarie rese sono state autorizzate dalla

Direzione Sanitaria di Presidio a causa della impossibilità dell’esecuzione dell’esame presso

quest’ARNAS, attestazione richieste da questo Settore con note prot. n. 3134/AA.GG. del

30.05.2023 sollecitata con nota prot. n. 4566/AA.GG. del 31.08.2023 e prot. 4572/AA.GG. del

31.08.2023;

Che, con nota prot. 19/23 del 08.02.2023 (ns. prot. 2363/AA.GG.) e del 03.05.203 (prot.

2690/AA.GG.) il Direttore dell’U.O.C. di Chirurgia Generale, dichiara la regolare effettuazione

Pagina 2- 5



delle prestazioni ad eccezione della procedura alla paziente G.G. e che la stessa non ha mai

transitato presso la Chirurgia Generale, successivamente con email del 29.05.2023 (ns. prot.

3131/AA.GG.) ha comunicato di aver inserito erroneamente conferma di avvenuta esecuzione

esami dei pazienti F.P.P. e R.$.G. non richiesti da questo Settore;

Che, con note del 14.04.2023 (ns prot. n. 2317/AA.GG.) integrata con nota del

08.06.2023 (ns. prot. n. 3341/A.A.GG.), il Direttore dell’U.O.C. di Medicina Interna ha

dichiarato la regolare effettuazione delle prestazioni sanitarie ad eccezione del paziente N.V. che

non risulta essere stato ricoverato presso l’U.O.C. di Medicina Interna;

Che, con nota prot. n. 2097/AA.GG. del 07.04.2023, questo Settore ha rappresentato al

Direttore dell’U.O.C. di Medicina Interna del P.O. Garibaldi - Nesima, che da una verifica

effettuata dall’Ufficio SIL, per le vie brevi, il paziente A.P. è risultato essere stato ricoverato dal

31.03.2022 al 12.04.2022, presso codesta U.O.C. e non in Medicina Area Critica come indicato

nel referto;

Che, con nota del 14.04.2023 (ns prot. n. 2317/AA.GG.), integrata con nota del

08.06.2023 (ns. prot. 3341/AA.GG,), il Direttore dell’U.O.C. di Medicina Interna del P.O.

Garibaldi - Nesima, ha dichiarato la regolare esecuzione delle prestazioni compreso quella del

paziente A.P, ad eccezione del paziente N.V. che non è risultato essere stato ricoverato presso la

stessa;

Che, da una ricerca per le vie brevi con l’ufficio SIL di quest’ ARNAS, si è riscontrato

che il paziente N.G. è risultato essere stato ricoverato in Pronto Soccorso, il paziente A.P. in

Medicina Interna del P.O. Garibaldi - Nesima e non in Medicina interna Area Critica come

indicato nei referti di cui alla nota posta PEC del 29.03.2023, acquisita al prot. n. 0005979 del

30.03.2023;

Che, con nota del 05.04.2023 (ns. prot. n. 2088/AA.GG.), il Direttore dell’U.O.C. di

Medicina Interna Area Critica, ha attestato la regolare esecuzione delle prestazioni tranne per i

pazienti R.I., A.P. e N.G., che non sono stati ricoverati presso la stessa;

Che, con nota prot. M.C.A.U. n. 19 del 27.04.2023 (ns. prot. 2642/AA.GG.), il

Responsabile dell’Osservazione Breve Intensiva ha dichiarato che il paziente N.G., dal

21.07.2022 al 28.07.2022 risulta essere stata ricoverata presso il reparto di Astanteria dell’

M.C.A.U. e non in Medicina Interna Area Critica come indicato nel referto, inoltre, attesta la

regolare effettuazione degli esami;

Che, con nota prot. n. 4583/AA.GG. del 31.08.2023, è stato chiesto al Direttore del

Controllo di Gestione Sistema Informatico Locale, informazioni sui ricoveri dei pazienti G.G.

(data esame 19.09.2022) e R.I. (data esame 26.06.2022);

Pagina 3- 5



Che, con nota prot. n. 368/CDG-SIL del 07.09.2023 (ns prot. n. 4768/AA.GG.), il

Direttore del Controllo di Gestione Sistema Informatico Locale, ha dichiarato che per i pazienti

G.G. e R.I. non è risultato nessun ricovero in applicativo;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi procedere alla liquidazione a fronte

dell’effettuazione delle prestazioni sanitarie di Gastroenterologia, eseguite nell’anno 2022 dal

Dott. Magri’, dell’U.O. di Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva del P.O. Acireale, della

somma complessiva di € 36.793,39, esente IVA, autorizzando la spesa sul c.e. 20003000030,

Ordine NSO 100 del 11.05.2023, Aut. 114 - Sub 0, in sanatoria, anno di Budget 2022;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Prendere atto che, è stato emesso l’Ordine NSO 100 del 11.05.2023 di € 36.793,39 Aut.

114 - Sub 0, in sanatoria, anno di Budget 2022;

Procedere alla liquidazione del corrispettivo all’Azienda Sanitaria Provinciale di

Catania, della fattura n. 258/801 del 11.05.2023, dell’importo complessivo di € 36.793,39, esente

IVA,a fronte di prestazioni sanitarie di Gastroenterologia (ex File Z), eseguite dal Dott. Magri’,

dell’U.O. di Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva del P.O. Acireale, nell’ anno 2022, in

favore di pazienti ricoverati presso le UU.OO. di Chirurgia Pediatrica, Epatologia, Geriatria,

Chirurgia Generale, Medicina Interna e Geriatria del P.O. Garibaldi - Nesima e Medicina Interna

Area Critica, Pronto Soccorso del P.O. Garibaldi - Centro;

Autorizzare, la somma complessiva di € 36.793,39, esente IVA, sul c.e. 20003000030

Aut. 114 - Sub 0, in sanatoria, anno di Budget 2022;

Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale, di provvedere al

pagamento della fattura sopracitata all’Azienda Sanitaria Provinciale di Catania, a fronte delle

prestazioni sanitarie suddette.

IlResponsabile del procedimento
ARE <Ae Ave

Pagina 4- 5



U.O.C. Economico Finanziario Patrimoniale

Bilancio _Z©Z 2

Autorizzazione n. _}| A - Sub_gr
Conto

____
ZoDNO 2

Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal e si iscrive nelle pertinenti

utilizzazioni del budget.

Il presente atto viene pubblicato sul sito internet dell’azienda www.ao-garibaldi.ct.it nella sezione

“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti”, “Provvedimenti dirigenti”, a cura del

sig. , Responsabile del procedimento di pubblicazione

Pagina 5- 5


